
 

 

UCHWAŁA Nr XVIII/162/2020 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 26 maja 2020 r. 

 

 

w sprawie wydania opinii o pozbawieniu dróg kategorii dróg krajowych. 

 

 

Na podstawie art. 18 pkt. 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz.U. z 2019 r. poz. 512 ze zm.) oraz art. 10 ust. 1 i 2 w związku z art. 5 ust. 2 

ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U. z 2020 r. poz. 470) Sejmik 

Województwa Opolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Opiniuje się pozytywnie pozbawienie dróg kategorii dróg krajowych w następującym 

zakresie: 

1) Odcinek drogi krajowej nr 42 – odcinek drogi (od skrzyżowania z Miejską Obwodnicą 

Kluczborka w miejscowości Ligota Dolna do granicy miasta Kluczbork) w gminie 

Kluczbork, ul. Wołczyńska (od granicy miasta Kluczbork do ul. Byczyńskiej), 

ul. Byczyńska (od ul. Wołczyńskiej do skrzyżowania z Miejską Obwodnicą Kluczborka) 

w mieście Kluczbork; 

2) Odcinek drogi krajowej nr 45 – odcinek drogi (od skrzyżowania z Miejską Obwodnicą 

Kluczborka w miejscowości Kuniów do granicy miasta Kluczbork) w gminie Kluczbork, 

ul. Opolska (od granicy miasta Kluczbork do ul. M. Skłodowskiej-Curie), 

ul. M. Skłodowskiej-Curie (od ul. Opolskiej do ul. Niepodległości), ul. Niepodległości 

(od ul. M. Skłodowskiej-Curie do ul. Katowickiej), ul. Katowicka (od ul. Niepodległości 

do granicy miasta Kluczbork) w mieście Kluczbork oraz odcinek drogi (od granicy 

miasta Kluczbork do skrzyżowania z drogą nr 11) w gminie Kluczbork; 

3) Odcinek drogi krajowej nr 45 – ul. J. Hallera (od ul. Niemodlińskiej do 

ul. Ks. B. Domańskiego), ul.   Ks.   B.   Domańskiego (od ul.   J.   Hallera do 

ul.   Partyzanckiej), ul.   Partyzancka (od ul. Ks. B. Domańskiego do ul. Powstańców 

Warszawskich) w mieście Opole. 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 

 

U z a s a d n i e n i e 

 

 

Zgodnie z art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 

(Dz.U. z 2020 r. poz. 470) organem właściwym do pozbawienia drogi dotychczasowej 

kategorii jest organ właściwy do zaliczenia jej do odpowiedniej kategorii. Pozbawienia drogi 

jej kategorii dokonuje się w trybie właściwym do zaliczenia drogi do odpowiedniej kategorii. 

Minister Infrastruktury pismem znak: DDP-5.0211.1.2020 zwrócił się do Sejmiku 

Województwa Opolskiego z prośbą o opinię dotyczącą projektu rozporządzenia w sprawie 

pozbawienia dróg kategorii dróg krajowych następujących odcinków: 

1) DK nr 42 – odcinek drogi (od skrzyżowania z Miejską Obwodnicą Kluczborka w 

miejscowości Ligota Dolna do granicy miasta Kluczbork) w gminie Kluczbork, ul. 

Wołczyńska (od granicy miasta Kluczbork do ul. Byczyńskiej), ul. Byczyńska (od 

ul. Wołczyńskiej do skrzyżowania z Miejską Obwodnicą Kluczborka) w mieście 

Kluczbork; 

2) DK nr 45 – odcinek drogi (od skrzyżowania z Miejską Obwodnicą Kluczborka w 

miejscowości Kuniów do granicy miasta Kluczbork) w gminie Kluczbork, ul. Opolska 

(od granicy miasta Kluczbork do ul. M. Skłodowskiej-Curie), ul. M. Skłodowskiej-Curie 

(od ul. Opolskiej do ul. Niepodległości), ul. Niepodległości (od ul. M. Skłodowskiej-

Curie do ul. Katowickiej), ul. Katowicka (od ul. Niepodległości do granicy miasta 

Kluczbork) w mieście Kluczbork oraz odcinek drogi (od granicy miasta Kluczbork do 

skrzyżowania z drogą nr 11) w gminie Kluczbork; 

3) DK  nr  45  –  ul.  J.  Hallera (od ul.   Niemodlińskiej do ul.   Ks.   B.   Domańskiego), 

ul. Ks. B. Domańskiego (od ul. J. Hallera do ul. Partyzanckiej), ul. Partyzancka (od 

ul. Ks. B. Domańskiego do ul. Powstańców Warszawskich) w mieście Opole. 

Pozbawienie kategorii dróg krajowych ww. odcinków dróg jest związane z oddaniem 

do użytkowania obwodnic: 

− Kluczborka – od DK 45 do DK 42; 

− Odcinka Obwodnicy Piastowskiej w Opolu - od Obwodnicy Północnej do węzła na 

ul. Niemodlińskiej. 

Gmina Kluczbork i Miasto Opole wyraziły pozytywną opinię w odniesieniu do 

zaproponowanych zmian w układzie komunikacyjnym. 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

 
 


